



# UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

## LPL 010/2017 SERVICIO DE IMPRESIONES / COPIAS

### ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA  
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

En la ciudad de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, siendo las 10:30 horas del día 21 de junio de 2017, se reunieron con el propósito de la Junta Aclaratoria del contenido de las bases de la **LPL 010/2017 SERVICIO DE IMPRESIONES / COPIAS**, en la sala del Secretario Administrativo del edificio UD1 ubicado, sitio en Carretera Tlajomulco – Santa Fe km, 305 No. 595, Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, C.P. 45640., Ing. José Villarreal Rodríguez Jefe de Departamento de Servicios Informáticos y la L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio Jefe de Oficina de Compras como representantes de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara.

Aclaración de las preguntas presentadas o enviadas por correo del formato **Anexo A** siendo las siguientes:

#### SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL S.A. DE C.V.

1. ¿De qué manera se debe presentar la oferta? Con costo unitario, costo mensual o costo total por todo el plazo del contrato?  
Respuesta: El costo es mensual de las 19,000
2. ¿Se requiere alguna velocidad de impresión?  
Respuesta: No.
3. Se imprimirá blanco y negro o color o ambas?  
Respuesta: Blanco y negro
4. Necesita que el equipo soporte algún gramaje específico de papel o solo los básicos?  
Respuesta: carta y oficio.
5. ¿Se necesita escanear a carpeta ó a correo o ambos?  
Respuesta: carpeta
6. ¿Cuántos usuarios va a tener el Equipo?  
Respuesta: 62 personas son las que tienen usuario.
7. ¿Debe de ser equipo nuevo o seminuevo?  
Respuesta:  
Seminuevo sólo dar el mantenimiento correspondiente.
8. ¿El pago se hará mensual o total?  
Respuesta: mensual
9. En caso de que sea mensual se necesita una línea de crédito, de cuántos días y con qué fecha de corte?  
Respuesta: El corte el último día y el pago son 5 días hábiles punto 5 de las bases forma de pago.
10. En caso de que sea total, será al inicio o al término del contrato?  
Respuesta: No aplica es mensual el pago.
11. ¿Es uno o dos equipos?

*J. Villarreal*

*Georgina Mendoza Prudencio*

La presente hoja forma parte integral del acta de la junta de aclaraciones de fecha 21 de junio 2017, relativa a la **LPL 010/2017 SERVICIO DE IMPRESIONES / COPIAS**

Carr. Tlajomulco a Santa Fe km 3.5 #595 Col. Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45640

Tel: 30 40 99 00 Ext 912 y 921

www.upzmg.edu.mx

Página 1 de 2

SEP

SECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



Secretaría de Innovación  
Ciencia y Tecnología  
GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO



# UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

## LPL 010/2017 SERVICIO DE IMPRESIONES / COPIAS

### ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA  
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Respuesta: Dos equipos.

12. En caso de que sean 2 equipos, ser requieren 19,000 impresiones por cada equipo o por los dos equipos?

Respuesta: En suma de los equipos es el mínimo las 19,000 impresiones o copias

13. Se requieren 19,000 impresiones por mes o por todo el plazo.

Respuesta: Por mes

14. Arriba de cuantas impresiones por minuto se considera de alta velocidad

Respuesta: No se solicita

15. Arriba de cuantas impresiones por cartucho se considera de alto rendimiento.

Respuesta: No se solicita

La siguiente fase del proceso consiste en la Presentación número 8 de las bases los **Documentos que debe contener el Sobre de la Propuesta (además de los otros que se señalan en las bases de esta licitación)** o podrá enviar el sobre cerrado que contenga toda la documentación antes mencionada antes de la fecha y hora límite para su participación. Se llevará a cabo el martes 27 de junio a las 10:30 horas.

En función a todo lo anterior se levanta la presente acta de la junta de aclaraciones cuyo contenido se pone a consideración de los presentes, siendo las 10:45 hrs, firmando al margen los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Ing. José Villarreal Rodríguez Jefe de Departamento de Servicios Informáticos Requirente	
Héctor Castro Pérez <b>SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL S.A. DE C.V.</b> Representante Comercial	
L.A.E. Sandra Karina Lira Márquez <b>SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL S.A. DE C.V.</b> Ejecutiva de ventas	
L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio Jefe de Oficina de Compras Unidad de Compras adscrita al Departamento Recursos Materiales y Servicios Generales y Servicios Generales	

La presente hoja forma parte integral del acta de la junta de aclaraciones de fecha 21 de junio 2017, relativa a la LPL 010/2017 SERVICIO DE IMPRESIONES / COPIAS

Carr. Tlajomulco a Santa Fe km 3.5 #595 Col. Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45640

Tel: 30 40 99 00 Ext 912 y 921

www.upzmg.edu.mx

Página 2 de 2

SEP

SECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



Secretaría de Innovación  
Ciencia y Tecnología  
GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO